■p LEGISLATIVO municipal
:p'.j rr 23.697.857/0001-Oü

so Luís Gonzaga ■ MA

. CCEBIDO

CÂMARA MU. v .
APROVADO POR UNANIMIDADE DE VOTOS
SESSÃO DO DIAb7 /.I 1 /20<^

ONZAGA

' a?® MUNICIPAL

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADORA WANYA
Palácio Legislativo “Serapião Ramos”
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/000 J -08

REQUERIMENTO N° 010/2023

Autor; Vereador: Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins

Assunto: Restauração da base do Poço Artesiano do Povoado Santa Rita
do Epifâneo.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art.119, §1° alínea “e", do Regimento
Interno da Casa, apresento o presente REQUERIMENTO, que após dado
ciência e ouvido o Soberano Plenário, seja encaminhado EXPEDIENTE
REQUERENDO ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal, para que
juntamente da Secretaria competente, realize o restauração da base
do Poço Artesiano do Povoado Santa Rita do Epifâneo.

JUSTIFICATIVA

É importante ressaltar que a referida comunidade vem sofrendo
com a falta de uma base para o poço artesiano, apesar de já possuir
uma, mas que se encontra em péssimas condições.

Na oportunidade, em uma visita realizada aos moradores da
comunidade os mesmos solicitaram a restauração da mesma para
melhor distribuição de água nas residências.

Solicito encarecidamente o apoio dos Nobres Edis desta Casa
Legislativa para o encaminhamento dessa necessária solicitação.

Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2023.

Wanya Dalce Melo Rodrigues Martins
Vereadora